Ar. r. coinqnare

15. q. 5. c. 1.

Matth. 15. b.

Ar. r. licetia

Moraliter

Euangelij scdm Marcum

Mibi locus: fac mihi spaciu vt habitē. Irē est venatio bona. s. p̄dicatōnis. Dicitur. xvj. d. Dicitur eis multos venatores: et venabunt eos de omni monte: et de omni colle: et de cauernis petrar. Irē ē venatio mala. s. cupiditatis. Eccl. xij. c. Venatio leonis onager in heremo: sic pascua diuitibus pauperes. Iesus venit in finibus tyri et sidonis. i. in illos in quibus finit mala angustia et mala

Wanb. 15. c. B

venatio p bonā angustia et bonā venationē. **E**rat em̄ mulier gentilis syrophenissa genere. Et rogabat eum vt demoniū eijceret de filia ei⁹. Qui dixit illi: Sine prius saturari filios: Nō est em̄ bonū sumere panem filiorū et mittere canib⁹. At illa respondit: et dixit ei: Utiq; dñe. Nam et catelli sub mēsa comedūt de micis puerorū. Et ait illi: Propter hūc sermonē vade: exijt demoniū a filia tua. Et cum abiisset domū: inuenit puellam iacentē supra lectū: et demoniū exijt se. Et iterum exiens de finibus tyri: venit p sidonem ad mare galilee inter medios fines decapoleos: et adducit ei surdum et mutū. Et deprecabant eum vt imponat illi

Doraliter

Et rogabat rē. Fides/patiētia et humilitas in hac muliere cōmendant: vt pater in Glo. **D**oraliter: **D**e filia eius. Vter ratio rogat p filia sensuaturat: vt cōcupiscētis libere. Eccl. xvij. d. Si p̄stes aie tug cupiscētias ei⁹: faciet te in gaudiū inimicis tuis. Irē Eccl. xij. d. Sup filiā luxuriōsā cōfirma custodiā rē. **N**ō est em̄ bonū sumere panē filiorū rē. S; p̄tra: Nō petebat panē sed sanitatē filie: ad qd qd dñs de pane loquit: Sed dñs verbū dei panē vocat: quia sicut panis corp⁹: ita verbū dei animā suscitāt: et verbū dei peccata sanat. Vñ Sap. xvj. b. Meq; herba neq; malagina sanauit eos: sed omnipotens sermo tu⁹ dñe qd sanat oīa. **E**t ideo qz sanitatē petebat de verbo: respōdit p panē. **A**t illa r̄dit. Nota qd hęc mulier erat syrophenissa. i. tyrophenissa. i. angustia: et ob h venit ad verū dauid. i. pacificū christū. s. sicut oēs qd erāt in angustia veniebāt ad dauid. j. Regl. xxij. a. **E**t dixit ei: **U**tq; dñe. Quasi verum est qd dicit: sed ideo non desisto p̄cari tuā misericordiā: qm̄ mihi similitudinē canis et panis conueniēter facere potes. **N**ā et p̄tia. i. certe: **C**atelli comedūt rē. Ergo si sū indigna cui integrū panē tribuas: saltē mihi filie mee sanitatē q̄si vnicā cōparatā multorū miraculorū qd fecisti tribue. **P**ropter hūc sermonē rē. **D**ñs puerū centuriōis et fillam chananē nō veniēs ad eos: sanat: significat gentes ad q̄s nō venit p p̄sentia corpis: saluādas p verbū suū. **V**ade: exijt demoniū a filia tua. Sicut ista saluaē in fide matris: sic paruuli in fide parentū. **E**t iterū exiēs rē. Tertia ps in q agit de sanatiōe surdi et muti p man⁹ impositionē. **S**urd⁹ et mut⁹ mystice est gen⁹ hūanū: qd in adā est surdū p inobediētis: et mutū a cōfessione laudis diuine: qz nō ē speciosa laus i ore pctōris: vt dicit Eccl. xv. **P**s. 49. c. Vñ dic̄ p̄s. Peccatoz aut dixit de⁹: qre tu enarras iusticias meas rē. Specialit̄ surdi sunt clerici: qz verbū dei audire nolūt. Et muti: qz p̄dicare nolūt: nec in ecclia cantare. Et hi etiā cęci sunt: nō vidētes vnde veniūt: vbi sunt: et q vadūt. Esa. xlij. c. Quis cęc⁹ nisi seru⁹ me⁹: et qd surdus nisi ad quē misi nūciof meos: Irē Esa. xlij. b. Educ foras populū cęcū

et oculos habentē: surdū et aures ei sunt. Et nota q om̄is surdus naturaliter est mutus: quia qui nō audit nō potest loqui. Dicitur. vij. c. Nemo qd bonum est loquitur. m **A**d magalieg rē. Esa. lvij. d. Impij quasi mare feruens rē. n **E**t deprecabant eum. Mat. xxj. a. Euntēs discipuli fecerūt sicut p̄ceperat illis: et adduxerūt ei asinam et pullum.

Et imponat illi manū. Et hoc est quod dicitur in p̄s. Fiat man⁹ tua: id est christus vt saluet me. **E**t apphendēs eum de turba seorsum: misit digitos suos i auriculas ei⁹: et expuens tenigit linguam eius: et suspiciēs in celū ingemuit: et ait illi: Effeta: qd ē adaperire. Et statim aperte sunt aures eius: et solutū est vinculū lingue ei⁹ et loquebat recte. Et p̄cepit illis ne cui dicerent. Quātō autē eis p̄cipiebant: tanto magis plus p̄dicabant: et eo amplius admirabant: dicentes: Bene oīa fecit: et surdos fecit audire: et mutos loqui. **C**a. VIII.

In illis diebus iterum cum turba multa esset et cum iesu: nec haberent quod manducarēt: conuocatis discipulis: ait illis:

dño deo ē: vt Eccl. j. a. Iaco. j. c. **O**īe datū optimū rē. de surdū ē rē. Si qd vīm idiget sapia postulet a deo rē. **I**ngemuit. Iudic. j. c. Ara cū suspirasset rē. **E**t ait illi: Effeta. Prouer. xx. b. Aurē audiētē. s. sacra sc̄pturā: et oculū vidētē. i. docentē. s. si qd illuminat: vtrūq; fecit de⁹. **E**t statim apte sūt aures ei⁹ rē. Esa. xxxv. b. Tūc apient oculi cęcorū et aures surdorū patebūt: tūc saliet sicut ceru⁹ claudus: et apta erit lingua mutorū. **E**t loq̄bat recte. **P**a⁹ audit: post loquit: sic faciēdū ē: quia qd prius respōdet qd audit: stultū se esse demōstrat: Prouer. xvij. c. Iaco. ij. a. Nolite plures magistri fieri fratres mei. **Q**uātō autē eis p̄cipiebant: tāto magi vlt p̄dicabāt. Quātō em̄ min⁹ qd appetit gl̄ia: tāto magi h̄s: et quātō magi qd appetit: tāto magis fugit. Ut de pecuniis. Quātō em̄ qd magi eā secur⁹ fuerit: tāto min⁹ apprehēdet: et si p̄currerit nō effugiet: Eccl. xj. b.

In illis diebus cū turba rē. **E**xpo. **L**. VIII. **S**upra in vltima pte de sanatiōe duorū sensuū. s. surdi et muti: hic de tribus alijs agit que p̄tinent ad tres sensus sp̄siales. **U**nde hoc capitulū diuidit in tres ptes. **P**rimo de his que p̄tinent ad gustū. **S**ecūdo qd ad visum: ibi: **E**t veniūt bethsaida. **T**ertio de his qd ad odoratū. i. samā: ibi: **E**t egressus. **I**n p̄mo p̄dicat reficiēdoz idigentiā. **S**ecūdo refecturi misericordiā: ibi: **C**onuocatis. **T**ertio rationē miserēdi: ibi: **Q**uia ecce. **Q**uarto ē r̄sio hūang insufficiētē ad reficiēdū: ibi: **E**t respōderūt. **Q**uinto p̄paratio ad reficiēdū: ibi: **E**t p̄cepit. **S**exto viatici dispēratio: p̄mo p̄sepost: uatio: ibi: **E**t accipies. **S**eptimo fragmētōz reseruatō: ibi: **E**t sustulerūt. **O**ctauo arguit eos qd indigentes lacte solidū cibū querebāt. i. signum de celo: ibi: **E**t statim. **M**ono docet a quo cibo abstinendum: ibi: **E**t p̄cipiebat. **D**ecimo arguit discipulos de diffidentia p cibo: ibi: **E**t conuocatis. **N**ec haberēt quod māducarēt. Et qre nō q̄rebāt cibū a dño: **C**h̄ys. **O**b medicinā venerant turbe: cibū vlt panes petere nō audebat. **C**onuocatis. **D**icō: **C**onuocat discipulos vt doceat. **U**el ideo vt ex colloquutione intelligant signi magnitudinem: **D**iscipulis. s. suis. **D**ifferet. **E**cce